2

Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-939/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №13 г.Набережные Челны

                                                                              Дело №5-939/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-002083-51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2022 года                                                                 город Набережные Челны

                                                                                              Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Аглямова Р.Д, «Данные изъяты», ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
03 ноября 2021 года ООО «Производственное объединение «КЗМ», расположенное по адресу: РТ, г.Набережные Челны, пр.Вахитова, д.15, этаж 3,5, помещ.11, и директором которого является Аглямов Р.Д., в нарушение установленного ст.119 ФЗ от 31.07.98 №146-ФЗ срока не позднее 30.04.2021 представило расчет по страховым взносам за 6 месяцев 2021 года.
Согласно п.6 постановления Пленума ВС РФ от 24 марта 2005 г. №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31.08.2005 N 343.

В судебное заседание Аглямов Р.Д. не явился, в материалах дела имеется направленный по месту жительства Аглямова Р.Д. конверт о направлении ему судебной повестки на дату судебного заседания от 22.06.2022, возвращенный обратно по истечению срока хранения. Таким образом, Аглямов Р.Д. был надлежащим образом извещен о времени, дате и месте судебного разбирательства, в связи с этим считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Аглямова Р.Д. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 24.05.2022, копией решения о привлечении ООО «Производственное объединение «КЗМ» к административной ответственности от 01.04.2022, скриншотом, выпиской из ЕГРЮЛ.

Ответственность за совершенное Аглямовым Р.Д. правонарушение предусмотрена статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в соответствии с которой нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Аглямовым Р.Д. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, и то, что он ранее не привлекался к административной ответственности, в связи с чем считаю возможным назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Аглямова Р.Д виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Г.Р.Гилимханова

Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Мировой судья

          Г.Р.Гилимханова